



Comercial Astra

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
SETOR DE LICITAÇÕES

Processo nº: 000000118/2021 / Modalidade: Pregão 034/2021 / Edital nº: 034/2021 / Forma: Eletrônica

Objeto : aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame

Arame – MA 23 de novembro de 2021

O PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: F.P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE

CNPJ: 02.614.640/0001-17

ENDEREÇO: AVENIDA 13, Nº 41D, QUADRA A, BAIRRO: MAIOBÃO, CIDADE: PAÇO DO LUMIAR

FONE: (98) 98212-0513

E-MAIL: astra1965_@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2021- SRP

Objeto: Objetivando o Registro de Preços para futura contratação de empresa para a aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame., conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 02.614640/0001-17
INSC. ESTADUAL: 12.575.934-7
ENDEREÇO: AV. 13 N.º 41D – MAIBÃO
CIDADE: PAÇO DO LUMIAR
ESTADO: MA
TELEFONE:98-98212-0513
E-MAIL: astra1965_@gmail.com

**FERNANDO
PINHEIRO
SOARES:05
614779302**

Assinado de forma digital por
FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=2093713000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
AT, cn=FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
Dados: 2021.11.23 13:56:15
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.007.20099

F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
FERNANDO PINHEIRO SOARES
DIRETOR - PROPRIETARIO
RG. N.º 0273612320030 SSP/MA
CPF N.º 056.147.793-02

F.P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 02.614.640/0001-17 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.575.934-7
Avenida13,Nº41D,QuadraA-Maiobão,PaçoDoLumiar/MA.CEP:65.130-000
E-mail:astra1965_@gmail.com
(98) 98212-0513



Comercial Astra

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
SETOR DE LICITAÇÕES

Processo nº: 000000118/2021 / Modalidade: Pregão 034/2021 / Edital nº: 034/2021 / Forma: Eletrônica

Objeto : aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame

Arame – MA 23 de novembro de 2021

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS:

Banco: Banco do Brasil

Agência: 20-5

Conta Corrente: 128784-2

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO: FERNANDO PINHEIRO SOARES

Nome: FERNANDO PINHEIRO SOARES Nacionalidade: BRASILEIRO Estado Civil: CASADO
RG. N.º 0273612320030 SSP/MA CPF N.º 056.147.793-02

E-mail: astra1965_@gmail.com

Telefone: 98-98212-0513

**FERNANDO
PINHEIRO
SOARES:05
614779302**

Assinado de forma digital por
FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
A1, cn=FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
Dados: 2021.11.23 13:56:15
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.007.20099

F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
FERNANDO PINHEIRO SOARES
DIRETOR - PROPRIETARIO
RG. N.º 0273612320030 SSP/MA
CPF N.º 056.147.793-02

F.P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 02.614.640/0001-17 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.575.934-7
Avenida13,Nº41D,QuadraA-Ma:Jobão,PaçoDoLumiar/MA.CEP:65.130-000
E-mail:as :ra1965_@gmail.com
(98) 98212-0513



Comercial Astra

402
+

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
SETOR DE LICITAÇÕES

Processo nº: 000000118/2021 / Modalidade: Pregão 034/2021 / Edital nº: 034/2021 / Forma: Eletrônica
Objeto : aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame

Arame – MA 23 de novembro de 2021

1. **Validade da Proposta 60 dias);**
2. **A empresa vencedora deverá apresentar PROSPECTO, ficha técnica ou outros documentos com informações que permitam a perfeita identificação e qualificação do item licitado;**
3. A proposta de preços ajustada ao lance final deverá conter o valor numérico dos preços unitários e totais, não podendo exceder o valor do lance final;
4. Quando da atualização da proposta de preço, o licitante deverá atualizar observando os valores unitários e globais os quais deverão ser menores ou iguais aos valores máximos/referência expressos no Anexo I - termo de referência;
5. O preço proposto deve compreender todas as despesas concernentes ao fornecimento do (s) material (is), bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, que deverão correr totalmente por conta da Empresa vencedora;
6. Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;
7. Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
8. Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

**FERNANDO
PINHEIRO
SOARES:05
614779302**

Assinado de forma digital por
FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
AT, cn=FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
Dados: 2021.11.23 13:56:15
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.007.20099

F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
FERNANDO PINHEIRO SOARES
DIRETOR - PROPRIETARIO
R.C. N.º 0273612320030 SSP/MA
CPF N.º 056.147.793-02

F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 02.614.640/0001-17 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.575.934-7
Avenida 13, Nº 41D, Quadra A - Maiobão, Paço Do Lumiar/MA. CEP: 65.130-000
E-mail: astral965_@gmail.com
(98) 98212-0513



Comercial Astra

403
+

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
SETOR DE LICITAÇÕES

Processo nº: 000000118/2021 / Modalidade: Pregão 034/2021 / Edital nº: 034/2021 / Forma: Eletrônica
Objeto : aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame

Arame – MA 23 de novembro de 2021

9. Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

PAÇO DO LUMIAR(MA), 23 DE NOVEMBRO DE 2021

FERNANDO
PINHEIRO
SOARES:05
614779302

Assinado de forma digital por
FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
AT, cn=FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
Dados: 2021.11.23 13:56:15
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.007.20099

F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
FERNANDO PINHEIRO SOARES
DIRETOR - PROPRIETARIO
RG. N.º 0273612320030 SSP/MA
CPF N.º 056.147.793-02

F.P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 02.614.640/0001-17 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.575.934-7
Avenida13,Nº41D,QuadraA,-Maobão,PaçoDoLumiar/MA.CEP:65.130-000
E-mail:astraf965_@gmail.com
98: 98212-0513





Comercial Astra

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
SETOR DE LICITAÇÕES**

Processo nº: 000000118/2021 / Modalidade: Pregão 034/2021 / Edital nº: 034/2021 / Forma: Eletrônica

Objeto : aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame

Arame – MA 23 de novembro de 2021

LOTE 02					
11	ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 4% + 1.100.000, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA COM 50 AMPOLAS. MARCA DO PRODUTO DFL	CAIXA	300	R\$207,00	R\$62.100,00
12	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1.100.000 - CAIXA COM 50 AMPOLAS. MARCA DO PRODUTO DFL	CAIXA	500	R\$206,24	R\$103.120,00
13	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP 20% (POTE DE 12 G) MARCA DO PRODUTO DFL	UNIDADE	300	R\$7,69	R\$2.307,00
14	BABADOR, MATERIAL: PAPEL E PLÁSTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 33 CM, LARGURA: 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 CAMADAS (PACOTE COM 100 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO BIODINAMICA	PACOTE	500	R\$22,10	R\$11.050,00
15	BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 10 X 3 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL. MARCA DO PRODUTO FAVA	UNIDADE	60	R\$36,86	R\$2.211,60
16	KIT PONTAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA, CAIXA COM 12 UNIDADES MARCA DO PRODUTO MICRODONT	UNIDADE	60	R\$54,94	R\$3.296,40
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 2 (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$20,27	R\$1.216,20
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 4. (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$21,20	R\$1.272,00
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: TRONCO CÔNICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: PICOTADA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 702 (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$21,20	R\$1.272,00
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: TRONCO CÔNICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: PICOTADA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 703 (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$21,20	R\$1.272,00

**FERNANDO
PINHEIRO
SOARES:05
614779302**

Assinado de forma digital por
FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
A1, cn=FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
Dados: 2021.11.23 13:56:15
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.007.20099

**F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
FERNANDO PINHEIRO SOARES
DIRETOR - PROPRIETARIO
RG. N.º 0273612320030 SSP/MA
CPF N.º 056.147.793-02**

**F.P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 02.614.640/0001-17 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.575.934-7
Avenida13,Nº41D,QuadraA-Maiobão,PaçoDoLumiar/MA.CEP:65.130-000
E-mail:astrat965_@gmail.com
(98) 98212-0513**





Comercial Astra

406
+

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
SETOR DE LICITAÇÕES

Processo nº: 000000118/2021 / Modalidade: Pregão 034/2021 / Edital nº: 034/2021 / Forma: Eletrônica
Objeto : aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame

Arame – MA 23 de novembro de 2021

21	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 6. (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$21,20	R\$1.272,00
22	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1013 (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$4,92	R\$295,20
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1014. (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$4,92	R\$295,20
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1015. (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$4,92	R\$295,20
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1016 (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$4,92	R\$295,20
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONE INVERTIDO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1032. EXCLUSIVO ME/EPP (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$6,98	R\$418,50
27	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONE INVERTIDO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1033. (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$4,93	R\$295,80
28	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CONE INVERTIDO, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1034 (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$4,93	R\$295,80
29	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1092. (CAIXA COM 10 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO KOMET	CAIXA	60	R\$6,90	R\$414,00

**FERNANDO
PINHEIRO
SOARES:05
614779302**

Assinado de forma digital por
FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
A1, cn=FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
Dados: 2021.11.23 13:56:15
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.007.20099

F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
FERNANDO PINHEIRO SOARES
DIRETOR - PROPRIETARIO
RG. N.º 0273612320030 SSP/MA
CPF N.º 056.147.793-02

F.P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 02.614.640/0001-17 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.575.934-7
Avenida13,Nº41D,QuadraA-Mejobão,PaçoDoLumiar/MA.CEP:65.130-000
E-mai:astrai965_@gmail.com
(54) 98212-0513









Comercial Astra

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

SETOR DE LICITAÇÕES

Processo nº: 000000118/2021 / Modalidade: Pregão 034/2021 / Edital nº: 034/2021 / Forma: Eletrônica

Objeto : aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame

Arame – MA 23 de novembro de 2021

		UNIDADE			
44	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 19, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL MARCA DO PRODUTO GOLGRAN.	UNIDADE	60	R\$27,32	R\$1.639,20
45	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: VISCOSE E POLIÉSTER, DIMENSÕES: CERCA DE 7,5 X 7,5 CM, GRAMATURA: 40 G/M2, 9FIOS ADICIONAL: 2 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : HIPOALERGÊNICA, ACESSÓRIOS: NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 500 UNIDADES. MARCA DESCARPAK	PACOTE	600	R\$19,70	R\$11.820,00
46	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: RETANGULAR, PROFUNDIDADE: CERCA DE 5 CM, DIMENSÕES: CERCA DE 30 X 20 CM. MARCA DO PRODUTO FAVA	UNIDADE	30	R\$95,10	R\$2.853,00
47	CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 85, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA, TIPO LUCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL. MARCA DO FABRICANTE GOLGRAN	UNIDADE	40	R\$24,24	R\$969,60
48	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GRACEY, MODELO: Nº 7- 8 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DOCO. MARCA GOLGRAN	UNIDADE	30	R\$23,00	R\$690,00
49	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 20:1, TORQUE: TORQUE MAIOR OU IGUAL 50 N CM, TROCA DE BROCA: TRAVA LT,FG, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C, LED. MARCA DO PRODUTO SCHUSTER	UNIDADE	30	R\$861,54	R\$25.846,20
50	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO PONTA: FINA - CAIXA COM 100 UNIDADES. (CAIXA COM 100 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO PREVEN	CAIXA	30	R\$33,67	R\$1.010,10
51	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA: MICROTUFO, USO: CONTRA-ÂNGULO (PACOTE COM 50 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO MICRODONT.	PACOTE	40	R\$4,40	R\$176,00
52	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HOLLEMBACK, TAMANHO: Nº 3 MARCA DO PRODUTO GOLGRAN	UNIDADE	30	R\$14,71	R\$441,30
53	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA RESINA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DUPLO, TAMANHO: TIPO USO: MANIPULAÇÃO MARCA DO PRODUTO GOLGRAN.	UNIDADE	60	R\$23,24	R\$1.394,40

FERNANDO
PINHEIRO
SOARES:05
614779302

Assinado de forma digital por
FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
A1. cn=FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
Dados: 2021.11.23 13:56:15
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.007.20099

F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
FERNANDO PINHEIRO SOARES
DIRETOR - PROPRIETARIO
RG. N.º 0273612320030 SSP/MA
CPF N.º 056.147.793-02

F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 02.614.640/0001-17 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.575.934-7
Avenida13, Nº41D, QuadraA-Maiobão, PaçoDoLumiar/MA. CEP: 65.130-000
E-mail: astrat965_@gmail.com
(98) 98212-0513





Comercial Astra

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
SETOR DE LICITAÇÕES

Processo nº: 000000118/2021 / Modalidade: Pregão 034/2021 / Edital nº: 034/2021 / Forma: Eletrônica

Objeto : aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame

Arame – MA 23 de novembro de 2021

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: PLANO, TAMANHO: Nº 3, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL (CAIXA COM 12 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO GOLGRAN.	30	R\$6,72	R\$201,60
55	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB-RESTAURAÇÕES DE AMÁLCONTENDO IRM LÍQUIDO FRASCO COM 15 ML E IRM PÓ 38 G.GAMA E PARA USO EM ODO, TOPEDIATRIA – (KIT CONTENDO 2 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO DENTISPLY	30	R\$213,58	R\$6.407,40
56	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, APLICAÇÃO: GASTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 ENVELOPES. MARCA DO PRODUTO PROCARE	500	R\$66,00	R\$33.000,00
57	FIO DENTAL, MATERIAL: POLIAMIDA, COMPRIMENTO: 500 M, TIPO: EXTRAFINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCERADO, AROMATIZADO. MARCA DO PRODUTO POWERDENTE	150	R\$13,20	R\$1.980,00
58	FIXADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO FRASCO DE 475ML. MARCA DO PRODUTO CAREASTREAM	70	R\$35,18	R\$2.462,60
59	REVELADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO FRASCO DE 475ML. MARCA DO PRODUTO CAREASTREAM	70	R\$35,18	R\$2.462,60
60	FLÚOR GEL NEUTRO - FRASCO DE 200ML. MARCA DO PRODUTO MAQUIRA	400	R\$7,50	R\$3.000,00
61	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 1, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. MARCA DO PRODUTO GOLGRAN	50	R\$128,60	R\$6.430,00
62	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ- MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. MARCA DO PRODUTO GOLGRAN	50	R\$128,60	R\$6.430,00
63	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÉ- MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL. MARCA DO PRODUTO GOLGRAN	50	R\$128,60	R\$6.430,00
64	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS. MARCA DO PRODUTO GOLGRAN	50	R\$128,30	R\$6.415,00

**FERNANDO
PINHEIRO
SOARES:05
614779302**

Assinado de forma digital por
FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
A1, cn=FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
Dados: 2021.11.23 13:56:15
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.007.20099

F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
FERNANDO PINHEIRO SOARES
DIRETOR - PROPRIETARIO
RG. N.º 0273612320030 SSP/MA
CPF N.º 056.147.793-02

F.P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 02.614.640/0001-17 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.575.934-7
Avenida 13, Nº 41D, Quadra A - Marobão, Paço Do Lumiar/MA. CEP: 65.130-000
E-mail: astral965_@gmail.com
(93) 98212-0513



Comercial Astra

412
+

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
SETOR DE LICITAÇÕES

Processo nº: 000000118/2021 / Modalidade: Pregão 034/2021 / Edital nº: 034/2021 / Forma: Eletrônica
Objeto : aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame

Arame – MA 23 de novembro de 2021

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
75	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: REFORÇADO POR METAIS, P, NÚCLEOS E RESTAURAÇÕES, ATIVAÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA - CAIXA COM 50 CÁPSULAS. MARCA DO PRODUTO MAQUIRA	UNIDADE	200	R\$184,92	R\$36.984,00
76	KIT DE ACABAMENTO GRANA FINA - BROCAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA REMOÇÃO DE EXCESSO DE MATERIAL RESTAURADOR, ACABAMENTO EM RESINA, PARA USO ODONTOLÓGICO - GRÃOS DE DIAMANTE COM GRANULAÇÃO FINA (COR DOURADO) MARCA DO PRODUTO MICRODONT	UNIDADE	60	R\$76,93	R\$4.615,80
77	KIT EDUCATIVO ODONTOLÓGICO PARA HIGIENE BUCAL (COMPOSTO DE ESCOVA, CREME E FIO DENTAL MARCA DO PRODUTO MEDFIO.	KIT	1500	R\$16,64	R\$24.960,00
78	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLOGIA, TIPO: LIXA, MATERIAL AÇO, LARGURA: CERCA DE 125MM X 6,0MM X 0,12MM, CARACTERÍSTICA; LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL (PACOTE COM 12 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO MICRODONT	PACOTE	100	R\$14,58	R\$1.458,00
79	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL. (CAIXA COM 50 UNIDADES) MARCA DO PRODUTO SSPPLUS	CAIXA	1500	R\$18,96	R\$28.440,00
80	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 5 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL. MARCA DO PRODUTO MAQUIRA	UNIDADE	200	R\$4,78	R\$956,00
81	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 7 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL. MARCA DO PRODUTO MAQUIRA	UNIDADE	200	R\$4,78	R\$956,00
82	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: MICROMOTOR, CONEXÃO: CONEXÃO BORDEN 2 FUIROS, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO INTERNA, ROTAÇÃO: CERCA DE 5.000 A 20.000 RPM MARCA DO PRODUTO SCHUSTER	UNIDADE	20	R\$905,76	R\$18.115,20
83	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO: COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO: PASTA ÚNICA - POTE DE 25G MARCA DO PRODUTO MAQUIRA	UNIDADE	200	R\$28,82	R\$5.764,00
84	ÓLEO PARA ALTA E BAIXA ROTACAO - EMBALAGEM DE 200ML. MARCA DO PRODUTO PREVEN	FRASCO	200	R\$34,10	R\$6.820,00

**FERNANDO
PINHEIRO
SOARES:05
614779302**

Assinado de forma digital por
FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
A1.cn=FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
Dados: 2021.11.23 13:56:15
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.007.20099

F. P. SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
FERNANDO PINHEIRO SOARES
DIRETOR - PROPRIETARIO
RG. N.º 0273612320030 SSP/MA
CPF N.º 056.147.793-02

F. P. SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 02.614.640/0001-17 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.575.934-7
Avenida13, Nº41D, QuadraA-Maibão, PaçoDoLumiar/MA. CEP: 65.130-000
E-mail: astral965_@gmail.com
(98) 98212-0513





Comercial Astra

414
+

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
SETOR DE LICITAÇÕES

Processo nº: 00000118/2021 / Modalidade: Pregão 034/2021 / Edital nº: 034/2021 / Forma: Eletrônica
Objeto : aquisição de Materiais Odontológicos, atendendo as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS, existentes no município de Arame

Arame – MA 23 de novembro de 2021

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
98	PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: SACA BROCA, APLICAÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PADRÃO. EXCLUSIVO ME/EPMARCA DO PRODUTO DENTSCLER	UNIDADE	40	R\$27,73	R\$1.109,20
99	SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: ASPIRAÇÃO. MARCA DO PRODUTO GOLGRAN	UNIDADE	80	R\$54,01	R\$4.320,80
100	DESCOLADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO: DESTACA PERIÓSTEO, MODELO: SINDESMÔTOMO. MARCA DO PRODUTO GOLGRAN	UNIDADE	50	R\$18,98	R\$949,00
101	SOLUÇÃO BUCAL DE CLOREXIDINA 0,12% FRASCO COM 250ML. MARCA DO PRODUTO RIOHEX GARD	FRASCO	50	R\$21,94	R\$1.097,00
102	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, MODELO Nº 01, TIPO CABO CABO MACIÇO. MARCA DO PRODUTO GOLGRAN	UNIDADE	60	R\$12,29	R\$737,40
103	SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, MODELO Nº 05, TIPO CABO CABO MACIÇO. MARCA DO PRODUTO GOLGRAN	UNIDADE	60	R\$12,29	R\$737,40
104	SUGADOR, MATERIAL: PVC, TIPO: SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, ARAME, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 40 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. MARCA DO PRODUTO SPLUS (PACOTE COM 40 UNIDADES)	PACOTE	300	R\$12,63	R\$3.789,00
105	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO COM 5 LITROS, NÃO INJETAVEL MARA DO PRODUTO ASFER.	GALÃO	300	R\$20,05	R\$6.015,00
106	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 12 CM, TIPO PONTA: PONTA RETA, TIPO: SPENCER. MARCA DO PRODUTO GOLGRAN	UNIDADE	60	R\$48,94	R\$2.936,40
107	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA: CERCA DE 2,5 MM, APRESENTAÇÃO: ROLO COM DISPENSADOR, TIPO USO: DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. MARCA DO PRODUTO MICRODONT	PACOTE	100	R\$14,18	R\$1.418,00
108	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL : NÃO TECIDO 100% PCLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR : SEM COR, GRAMATURA : CERCA DE 60 G,M2, TAMANHO : ÚNICO, TIPO USO : DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, PACOTE 100 UNIDADES MARCA DO PRODUTO DESCARPAK	PACOTE	200	R\$27,97	R\$5.594,00

**FERNANDO
PINHEIRO
SOARES:05
614779302**

Assinado de forma digital por
FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF
A1, cn=FERNANDO PINHEIRO
SOARES:05614779302
Dados: 2021.11.23 13:56:15
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2021.007.20099

F. P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
FERNANDO PINHEIRO SOARES
DIRETOR - PROPRIETARIO
RG. N.º 0273612320030 SSP/MA
CPF N.º 056.147.793-02

F.P SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 02.614.640/0001-17 II;SCRIÇÃO ESTADUAL: 12.575.934-7
Avenida13,Nº41D,QuadraA-Maior,bão,PaçoDoLumiar/MA.CEP:65.130-000
E-mail:as.ra1965_@gmail.com
(98) 98212-0513

